Câmara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin

de
Fla  06)7/6/

s

Protocolo n°

Livro n°

ASS.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Eng. Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Requerimento  n°  an--  /2014.

"Solicitação de providências
ao Executivo Municipal"

Senhor Presidente:

0 Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes,
REQUER, ouvido o Plenário, com fulcro no artigo 15, inciso XVIII da Lei Orgânica
Municipal e artigo 39, iriso XXV, letra "c" do Regimento Interno  Cameral,  que
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  Joao  Carlos do Rego Pereira, no
sentido de solicitar que, junto à Secretaria Municipal de Saúde, determine o
compcsfecimento do Sr. Marcelo Medeiros Figueiredo, à esta Casa, no próximo
dia 25 de agosto, as 18:30 h., para que preste esclarecimentos sobre a verba do
PMAQ, tais corno: _ a falta de medicamentos na rede pública de saúde;
_situação do Hospital Nelson Saltes; _ equiparação do piso nacional aos agentes
de saúde; entre outras questões.

Justificativo:

Justifica-se a presente solicitação, para esclarecimento do autor, dos
demais pares que compõem este Legislativo; bem como dos funcionários da
Atenção Básica que estarão presentes na ocasião.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  18 de agosto 2014.

KAIO  JOSE  BALTHAZAR FERREIRA
Autor

FOBF/NIAL.

	Page 1